Matriz Produc

Diciembre 31 de 2020

Localidad:

Codigo
sector

90

91

92

92

92

92

92

93

93

93

93

93

94

94

94

95

95

95

95

98

98

98

98

98

100

102

Sector relacionado

Sector Educacién

Sector Salud

Sector Integracién social

Sector Integracién social

Sector Integracién social

Sector Integracién social

Sector Integracién social

Sector Cultura, recreacion y deporte

Sector Cultura, recreacion y deporte

Sector Cultura, recreacion y deporte

Sector Cultura, recreacion y deporte

Sector Cultura, recreacion y deporte

Sector Ambiente

Sector Ambiente

Sector Ambiente

Sector Movilidad

Sector Movilidad

Sector Movilidad

Sector Movilidad

Sector Gobierno

Sector Gobierno

Sector Gobierno

Sector Gobierno

Sector Gobierno

Sector Mujeres

Sector Seguridad, Convivencia y Justicia

os, Metas y Resultados

Cddigo Indicador

Engativa

Producto PMR
Infraestructura y dotacion escolar 7
Promocidn, prevencion e intervencién en salud 5
Adecuacion, habilitacién y dotacion de jardines 1

Adecuacion, habilitacién y dotacion de jardines

Proteccion integral a personas y familias en situacién
de vulneracion

Proteccion integral a personas y familias en situacién

L, 61
de vulneracién

Proteccion integral a nifios y nifias y adolescentes

Espacios artisticos y culturales

Eventos y actividades recreativas y deportivas

Eventos y actividades recreativas y deportivas

Formacidn artistica y cultural

Parques y escenarios deportivos

Calidad ambiental y preservacion del patrimonio
natural

Calidad ambiental y preservacion del patrimonio
natural

Plantacién y mantenimiento de arboles, jardines y esp

Espacio Publico

Espacio Publico

Vias Locales

Vias Locales

Espacios y procesos de participacion ciudadana
fortalecidos

Espacios y procesos de participacion ciudadana
fortalecidos

Fortalecimiento institucional

Fortalecimiento institucional

Inspeccidn, vigilancia y control (IVC)

Prevencion, atencién y gestion del conflicto en la local

Infraestructura y dotaciones para seguridad

11

10

15

28

29

27

20

21

17

18

35

36

32

33

34

46

23

Nombre Indicador

IED dotados con material pedagégico

Personas beneficiadas con ayudas técnicas no POS

Jardines infantiles adecuados

Jardines infantiles dotados

Personas con subsidio tipo C beneficiadas

Afio corte

2020_4

2020_4

2020_4

2020_4

2020_4

Hogares en condicidn de vulnerabilidad y situacién de pobre 2020_4

Personas vinculadas a acciones de promocién del buen
trato infantil

Eventos artisticos y culturales realizados

Eventos de recreacion y deporte realizados

Personas vinculadas a procesos de formacion deportiva

Personas vinculadas a procesos de formacion artistica y
cultural

Parques vecinales y/o de bolsillo intervenidos

Hectdreas de espacio publico intervenidas con acciones de
renaturalizacion y/o ecourbanismo

m2 de espacio publico intervenidos con acciones de
jardineria, muros verdes y/o paisajismo

Arboles sembrados o intervenidos
m2 de espacio publico construidos
m2 de espacio publico mantenidos
Km/carril de malla vial local construido
Km/carril de malla vial local mantenido

Organizaciones, instancias y expresiones sociales
ciudadanas fortalecidas para la participacion

Personas vinculadas a procesos de participacion ciudadana
y/o control social

Ediles con pago de honorarios cubierto

Estrategias de fortalecimiento institucional realizadas

Acciones de inspeccidn, vigilancia y control realizadas

Personas vinculadas en acciones contra la violencia y discrir

Dotaciones para seguridad realizadas

2020_4

2020_4

2020_4

2020_4

2020_4

2020_4

2020_4

2020_4

2020_4

2020_4

2020_4

2020_4

2020_4

2020_4

2020_4

2020_4

2020_4

2020_4

2020_4

2020_4

Linea Base

133,0

740,0

12,0

25,0

2.150,0

4.100,0

84,0

23,0

2.675,0

7.195,0

138,0

3.718,0

15.350,0

84,4

112,0

15.744,0

11,0

1,0

1.200,0

Magnitud 2017-2020

33,0

800,0

11,0

40,0

2.150,0

64.010,0

4.400,0

40,0

40,0

2.000,0

2.000,0

121,0

1,0

10.000,0

4.000,0

12.615,0

13.876,0

16,0

76,0

33,0

7.000,0

11,0

1,0

4,0

7.000,0

4,0

preer on
‘o BOGOTA B.E.

HOGOTA
MEJ

OR

PARA TODOS

Secretaria Distrital de Hacienda

da 2017 gada 2017 da 2018
9,0 9,0 7,0
200,0 201,0 200,0
3,0 3,0 3,0
30,0 30,0 -
2.150,0 2.150,0 2.150,0
1.100,0 2.770,0 1.100,0
12,0 12,0 11,0
10,0 17,0 38,0
- - 1.036,0
200,0 200,0 1.800,0
31,0 49,0 26,0
- - 0,5
- - 5.000,0
3.153,0 2.015,2 -
3.469,0 9.962,1 3.469,0
50 31 -
32,8 28,0 21,0
28,0 17,0 46,0
1.750,0 1.963,0 3.900,0
11,0 11,0 11,0
1,0 1,0 1,0
1,0 1,0 1,0
1.750,0 3.660,0 3.440,0
1,0 1,0 1,0

entregada 2018
7,0

201,0

3,0

2.150,0

1.350,0

11,0

38,0

998,0

2.051,0

23,0

1,0

46.115,0

9,2

23,0

4.077,0

11,0

1,0

1,0

4.475,0

1,0

contratada 2019
10,0

200,0

50

19,0

2.150,0

1.100,0

17,0

16,0

1.040,0

200,0

19,0

9.500,0

8.532,3

3.469,0

3,9

9,2

22,0

2.086,0

1,0

1,0

1,0

entregada 2019
10,0

203,0

50

19,0

2.033,0

1.045,0

17,0

16,0

882,0

200,0

22,0

10.375,0

1.300,3

8.488,8

0,4

12,8

10,0

2.086,0

1,0

1,0

1,0

contratada 2020

200,0

2.150,0

65.297,0

172,0

10,0

1.633,6

810,5

1,0

59

2.531,0

1,0

1,0

1,0

entregada 2020

2.150,0

115.060,0

2,0

59

2.399,0

1,0

1,0



Ccédi N g (- Bl (- Bl o itud
SRl Sector relacionado Producto PMR Cédigo Indicador Nombre Indicador Afio corte Linea Base Magnitud 2017-2020 N " N
sector 2017 g 2017 2018 entregada 2018 contratada 2019  entregada 2019  contratada 2020  entregada 2020
P ion, atencid tion del conflict I . I . .
102 Sector Seguridad, Convivencia y Justicia revencion, atencion y gestion del contlicto en fa 24 Personas vinculadas a ejercicios de convivencia ciudadana 2020_4 40.575,0 7.000,0 1.219,0 1.219,0 7.000,0 24.027,0 500,0 524,0 1.000,0 945,0

localidad



