Matriz Productos, Metas y Resultados

Diciembre 31 de 2020

ACALIDA METOR DE BOGOTÁ MEJOR PARA TODOS

Secretaría Distrital de Hacienda

Localidad: Engativá

Código sector	Sector relacionado	Producto PMR	Código Indicado	or Nombre Indicador	Año corte	Linea Base	Magnitud 2017-2020	Magnitud contratada 2017	Magnitud entregada 2017	Magnitud contratada 2018	Magnitud entregada 2018	Magnitud contratada 2019	Magnitud entregada 2019	Magnitud contratada 2020	Magnitud entregada 2020
90	Sector Educación	Infraestructura y dotación escolar	7	IED dotados con material pedagógico	2020_4	133,0	33,0	9,0	9,0	7,0	7,0	10,0	10,0	-	-
91	Sector Salud	Promoción, prevención e intervención en salud	5	Personas beneficiadas con ayudas técnicas no POS	2020_4	740,0	800,0	200,0	201,0	200,0	201,0	200,0	203,0	200,0	-
92	Sector Integración social	Adecuación , habilitación y dotación de jardines	1	Jardines infantiles adecuados	2020_4	12,0	11,0	3,0	3,0	3,0	3,0	5,0	5,0	-	-
92	Sector Integración social	Adecuación , habilitación y dotación de jardines	2	Jardines infantiles dotados	2020_4	25,0	40,0	30,0	30,0	-	-	19,0	19,0	-	-
92	Sector Integración social	Protección integral a personas y familias en situació de vulneración	n 4	Personas con subsidio tipo C beneficiadas	2020_4	2.150,0	2.150,0	2.150,0	2.150,0	2.150,0	2.150,0	2.150,0	2.033,0	2.150,0	2.150,0
92	Sector Integración social	Protección integral a personas y familias en situació de vulneración	n 61	Hogares en condición de vulnerabilidad y situación de pobre 2	2020_4	-	64.010,0	-	-	-	-	-	-	65.297,0	115.060,0
92	Sector Integración social	Protección integral a niños y niñas y adolescentes	3	Personas vinculadas a acciones de promoción del buen trato infantil	2020_4	4.100,0	4.400,0	1.100,0	2.770,0	1.100,0	1.350,0	1.100,0	1.045,0	-	-
93	Sector Cultura, recreación y deporte	Espacios artísticos y culturales	8	Eventos artísticos y culturales realizados	2020_4	84,0	40,0	12,0	12,0	11,0	11,0	17,0	17,0	172,0	-
93	Sector Cultura, recreación y deporte	Eventos y actividades recreativas y deportivas	9	Eventos de recreación y deporte realizados	2020_4	23,0	40,0	10,0	17,0	38,0	38,0	16,0	16,0	-	-
93	Sector Cultura, recreación y deporte	Eventos y actividades recreativas y deportivas	11	Personas vinculadas a procesos de formación deportiva	2020_4	2.675,0	2.000,0	-	-	1.036,0	998,0	1.040,0	882,0	-	-
93	Sector Cultura, recreación y deporte	Formación artística y cultural	10	Personas vinculadas a procesos de formación artística y cultural	2020_4	7.195,0	2.000,0	200,0	200,0	1.800,0	2.051,0	200,0	200,0	-	-
93	Sector Cultura, recreación y deporte	Parques y escenarios deportivos	15	Parques vecinales y/o de bolsillo intervenidos	2020_4	138,0	121,0	31,0	49,0	26,0	23,0	19,0	22,0	10,0	2,0
94	Sector Ambiente	Calidad ambiental y preservación del patrimonio natural	28	Hectáreas de espacio público intervenidas con acciones de renaturalización y/o ecourbanismo	2020_4	-	1,0	-	-	0,5	1,0	-	-	-	-
94	Sector Ambiente	Calidad ambiental y preservación del patrimonio natural	29	m2 de espacio público intervenidos con acciones de jardinería, muros verdes y/o paisajismo	2020_4	-	10.000,0	-	-	5.000,0	-	-	-	-	-
94	Sector Ambiente	Plantación y mantenimiento de arboles, jardines y es	sp 27	Arboles sembrados o intervenidos	2020_4	3.718,0	4.000,0	-	-	-	-	9.500,0	10.375,0	-	-
95	Sector Movilidad	Espacio Público	20	m2 de espacio público construidos	2020_4	-	12.615,0	3.153,0	2.015,2	-	-	8.532,3	1.300,3	1.633,6	-
95	Sector Movilidad	Espacio Público	21	m2 de espacio público mantenidos	2020_4	15.350,0	13.876,0	3.469,0	9.962,1	3.469,0	46.115,0	3.469,0	8.488,8	810,5	-
95	Sector Movilidad	Vías Locales	17	Km/carril de malla vial local construido	2020_4	-	16,0	5,0	3,1	-	-	3,9	0,4	1,0	-
95	Sector Movilidad	Vías Locales	18	Km/carril de malla vial local mantenido	2020_4	84,4	76,0	32,8	28,0	21,0	9,2	9,2	12,8	5,9	5,9
98	Sector Gobierno	Espacios y procesos de participación ciudadana fortalecidos	35	Organizaciones, instancias y expresiones sociales ciudadanas fortalecidas para la participación	2020_4	112,0	33,0	28,0	17,0	46,0	23,0	22,0	10,0	-	-
98	Sector Gobierno	Espacios y procesos de participación ciudadana fortalecidos	36	Personas vinculadas a procesos de participación ciudadana y/o control social	2020_4	15.744,0	7.000,0	1.750,0	1.963,0	3.900,0	4.077,0	2.086,0	2.086,0	2.531,0	2.399,0
98	Sector Gobierno	Fortalecimiento institucional	32	Ediles con pago de honorarios cubierto	2020_4	11,0	11,0	11,0	11,0	11,0	11,0	-	-	-	-
98	Sector Gobierno	Fortalecimiento institucional	33	Estrategias de fortalecimiento institucional realizadas	2020_4	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0
98	Sector Gobierno	Inspección, vigilancia y control (IVC)	34	Acciones de inspección, vigilancia y control realizadas	2020_4	-	4,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0
100	Sector Mujeres	Prevención, atención y gestión del conflicto en la loc	al 46	Personas vinculadas en acciones contra la violencia y discrim	2020_4	1.200,0	7.000,0	1.750,0	3.660,0	3.440,0	4.475,0	-	-	-	-
102	Sector Seguridad, Convivencia y Justicia	Infraestructura y dotaciones para seguridad	23	Dotaciones para seguridad realizadas	2020_4	-	4,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	-

Código sector	Sector relacionado	Producto PMR	Código Indicado	r Nombre Indicador	Año corte	Linea Base	Magnitud 2017-2020	Magnitud contratada 2017	Magnitud entregada 2017	Magnitud contratada 2018	Magnitud entregada 2018	Magnitud contratada 2019	Magnitud entregada 2019	Magnitud contratada 2020	Magnitud entregada 2020
102	Sector Seguridad, Convivencia y Justicia	Prevención, atención y gestión del conflicto en la localidad	24	Personas vinculadas a ejercicios de convivencia ciudadana	2020_4	40.575,0	7.000,0	1.219,0	1.219,0	7.000,0	24.027,0	500,0	524,0	1.000,0	945,0